
 
 

 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.  92 DEL 05.11.2018 
 

 
OGGETTO: Acquisto attrezzature ed arredi per esterno. Direttive al responsabile  
                       dell’Area Amministrativa e modifica assegnazione PEG anno 2018 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno  CINQUE del  mese di NOVEMBRE alle ore 
12,30 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE  nella qualità di  SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:  

 
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO   VICE SINDACO X  

BATTAGLIA DARIO     ASSESSORE  X 

GUGGINO SONIA ASSESSORE X  

VITALE INA ASSESSORE  X 

 
 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 



 
LA GIUNTA 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 17.10.2018, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione  2018/2020; 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018 approvato con la deliberazione 

di G.M. N.85 del 22.10.2018; 
Dato atto che rientra negli obiettivi di quest’Amministrazione promuovere il  turismo, in tutte 

le sue forme,  per valorizzare l’immagine di questo piccolo centro, il suo patrimonio culturale ed 
artistico,  le sue tradizioni, i suoi prodotti tipici; 

Che a tal fine si ritiene, fra l’altro, opportuno, valorizzare il territorio mediante l’attivazione di 
servizi finalizzati alla fruizione di zone attrezzate per il  pubblico; 

Che,pertanto, si appalesa la necessità di acquistare attrezzature ed arredi per l’esterno per 
realizzare una zona pic nic; 

Dato atto il  Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione del Territorio, ha in 
atto delle scadenze improrogabili e non riesce a far fronte ad ulteriori attività, tenuto, anche conto, 
che il suo contratto , ai sensi dell’art. 110 comma 1, prorogato con determinazione Sindacale N.08 
del 31.10.2018 per sei mesi, andrà a scadere a Maggio 2019; 

Che, pertanto, con il presente provvedimento si forniscono direttive al Responsabile 
dell’Area Amministrativa per l’acquisto delle attrezzature , che si elencano all’Allegato a) al 
presente provvedimento con le caratteristiche e per le presuntive somme a fianco di ciascuna 
attrezzatura  indicate; 

Che si autorizza, altresì, il predetto Responsabile ad utilizzare per l’acquisto delle 
attrezzature predette la somma di presuntivi € 16.600,00 assegnata con il Piano Esecutivo di 
Gestione – anno 2018 – al Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione del Territorio 
allocata al cap. 941/R il cui stanziamento è pari ad € 30.335,45 

Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la  L.R. 30/2000 di modifica; 
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle superiori leggi; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti si 
forniscono direttive al Responsabile dell’Area Amministrativa ad acquistare le attrezzature di cui 
all’allegato a) al presente provvedimento con le caratteristiche e per  l’importo presuntivo  a fianco 
di ciascuna attrezzature indicati; 

Autorizzare , altresì, il predetto Responsabile ad utilizzare per l’acquisto delle attrezzature 
predette la somma di presuntivi € 16.600,00, assegnata con il Piano Esecutivo di Gestione – anno 
2018 – al Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione del Territorio allocata al cap. 
941/R il cui stanziamento è pari ad € 30.335,45 

 
 

LA GIUNTA 
 

Inoltre al fine di dare immediata attuazione alle procedure; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  

 
DELIBERA 

 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.12 

comma 2 della L.R. 44/91. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 MOGAVERO PIERO                         FRISA GIUSEPPE                DOTT. RUSSO ANTONINO 
 
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                    

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to  BARTOLONE SEBASTIANA                        F .to  DOTT. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 


